



## Elstrøm Dental A/S

Susåvænget 3  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 16249092

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.02.2021

---

**Mikkel Bjerrum**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Elstrøm Dental A/S

Susåvænget 3

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 16249092

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Mikkel Bjerrum, formand

Christina Elstrøm Bjerrum

Solveig Elstrøm

## Direktion

Christina Elstrøm Bjerrum

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Elstrøm Dental forestår markedsføring, salg af dentalvarer og dentaludstyr til dentallaboratorier, kliniske tandteknikere samt tandlæger primært i Danmark.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 732 t.kr. er tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Aktiviteten i året har været påvirket af COVID-19, hvorfor resultatet også er lavere end tidligere år.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>3.030.753</b>	<b>3.313.510</b>
Personaleomkostninger	2	(2.089.031)	(2.110.377)
Af- og nedskrivninger	3	(14.779)	(131.842)
<b>Driftsresultat</b>		<b>926.943</b>	<b>1.071.291</b>
Andre finansielle indtægter	4	27.541	3.091
Andre finansielle omkostninger	5	(15.292)	(8.615)
<b>Resultat før skat</b>		<b>939.192</b>	<b>1.065.767</b>
Skat af årets resultat	6	(206.921)	(236.124)
<b>Årets resultat</b>		<b>732.271</b>	<b>829.643</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		(267.729)	(170.357)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>732.271</b>	<b>829.643</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.906	221.685
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>26.906</b>	<b>221.685</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.710
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>1.710</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.906</b>	<b>223.395</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.009.351	4.510.154
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.009.351</b>	<b>4.510.154</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	1.902.470	1.805.644
Andre tilgodehavender		84.038	84.038
Periodeafgrænsningsposter		157.907	89.031
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.144.415</b>	<b>1.978.713</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.492.471</b>	<b>2.237.011</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.646.237</b>	<b>8.725.878</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.673.143</b>	<b>8.949.273</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	10	1.567.000	1.567.000
Overført overskud eller underskud		4.053.716	4.321.445
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.620.716</b>	<b>6.888.445</b>
Udskudt skat		34.000	20.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>34.000</b>	<b>20.000</b>
Anden gæld		172.656	58.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>172.656</b>	<b>58.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		764.283	841.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.752	45.038
Skyldig skat		192.921	255.124
Anden gæld		797.815	840.994
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.845.771</b>	<b>1.982.828</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.018.427</b>	<b>2.040.828</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.673.143</b>	<b>8.949.273</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.567.000	4.321.445	1.000.000	6.888.445
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(267.729)	1.000.000	732.271
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.567.000</b>	<b>4.053.716</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.620.716</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 293 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.001.010	2.019.855
Pensioner	59.456	59.456
Andre omkostninger til social sikring	28.565	31.066
	<b>2.089.031</b>	<b>2.110.377</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	85.285	131.842
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(70.506)	0
	<b>14.779</b>	<b>131.842</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.003
Renteindtægter i øvrigt	27.541	2.088
	<b>27.541</b>	<b>3.091</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	590	0
Renteomkostninger i øvrigt	12.992	8.615
Dagsværdireguleringer	1.710	0
	<b>15.292</b>	<b>8.615</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	192.921	255.124
Ændring af udskudt skat	14.000	(19.000)
	<b>206.921</b>	<b>236.124</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.132.853
Afgange	(350.380)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>782.473</b>
Af- og nedskrivninger primo	(911.168)
Årets afskrivninger	(85.285)
Tilbageførsel ved afgange	240.886
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(755.567)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.906</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	47.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>47.500</b>
Nedskrivninger primo	(45.790)
Dagsværdireguleringer	(1.710)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(47.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 303.612 kr. (mod 407.020 kr. sidste år) efter den 31.12.2021.

## 10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.567	1000	1.567.000
	<b>1.567</b>		<b>1.567.000</b>

### 11 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Anden gæld	172.656
	<b>172.656</b>

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

### 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>45.782</b>	<b>44.064</b>

Herudover har selskabet indgået en lejekontrakt på erhvervslejemålet Susåvænget 3. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 200 t.kr.

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CMB Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
